[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2015                                                                                                     №33

город Нижневартовск, кабинет 401 здания администрации города Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 14.30 часов (сведения об участниках заседания указаны в протоколе заседания комиссии)

«О результатах организации межведомственного

взаимодействия казенного общеобразовательного

 учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

для детей и подростков с девиантным поведением

«Специальная учебно-воспитательная школа № 2»

с территориальной комиссией по делам

несовершеннолетних и защите их прав»

Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия установила:
В спецшколе города Сургут в 2014-2015 учебном году по приговору городского суда находилось 5 несовершеннолетних. Межведомственное взаимодействие с казенным общеобразовательным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для детей и подростков с девиантным поведением «Специальная учебно-воспитательная школа № 2» осуществляется на постоянной основе. В ходе межведомственного взаимодействия решаются  следующие вопросы: успеваемость несовершеннолетних, результаты коррекционной и профилактической работы с несовершеннолетними,  участие родителей в жизни подростков (как часто приезжают, общаются ли по телефону и др.). В течение года с целью осуществления взаимодействия    с КОУ ХМАО – Югры «Специальная учебно-воспитательная школа № 2» по вопросам профилактики самовольных уходов, успешной реабилитации воспитанников спецшколы несовершеннолетних, специалисты отдела посещали школу три раза, их них один раз совместно с представителями детского дома «Аистенок».

В ходе посещения школы были решены вопросы личного характера несовершеннолетних. Переданы необходимые предметы личной гигиены, сладкие подарки.

В соответствии с запросом спецшколы о предоставлении отпуска несовершеннолетним за успехи в учебе, примерное поведение, в том числе активное участие в жизни школы, территориальной комиссией проведено два рабочих совещания с участием заинтересованных субъектов системы профилактики (ОДН, департамент образования, детский дом «Аистенок») по рассмотрению вопроса о целесообразности предоставления отпуска на зимние каникулы (декабрь, 2014 года), летние каникулы (июнь, 2015 года). По итогам проведения совещания в декабре месяце 2014 года в отношении двух воспитанников было направлено отрицательное заключение, двое воспитанников приехали на зимние каникулы. В течении всего время пребывания подростки режим не нарушали, противоправные действия не совершили.  По состоянию на 20.06.2015 в спецшколе города Сургута находится 5 несовершеннолетних, один подросток (Пальчук Иван) прибыл в июне 2015 года.
Со всеми родителями/законными представителями осуществляется взаимодействие. Родители несовершеннолетних посещаются по месту жительства специалистами центра «Кардея», отдела по организации деятельности территориальной комиссии. Всем родителям подростков было предложено общение посредством связи «Скайп». На сегодня родители общаются с подростками по телефону.
Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия постановляет:

Специалистам отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города с целью осуществления взаимодействия    с  КОУ ХМАО – Югры «Специальная учебно-воспитательная школа № 2» по вопросам  профилактики самовольных уходов, успешной реабилитации воспитанников спецшколы:
 - посетить Казенное общеобразовательное учреждение ХМАО-Югры «Специальная учебно-воспитательная школа №2» города Сургута  в срок до  01.12.2015 года.
- информировать членов территориальной комиссии о результатах поездки, о положении дел несовершеннолетних, находящихся в Казенном общеобразовательном учреждении ХМАО-Югры «Специальная учебно-воспитательная школа №2» города Сургута, их учебной успеваемости, взаимодействии с родителями в срок до 25.12.2015.

Председатель                                                                                               С.А. Левкин

_1073725311.unknown